2025-12-175 Adoption des prévisions budgétaires pour 2026 (budget 2026 et PTI 2026-2028) 

ATTENDU QUE les revenus de taxes et compensations seront imposés par l’adoption du 

règlement 416-2026 générant les revenus nécessaires pour équilibrer le budget, pour un 
montant totalisant deux millions trente mille deux cents dollars (2 030 200 $) répartis comme 
suit ; 

ATTENDU QUE les revenus non fonciers sont estimés pour l’année 2026 à six cent trente 

mille sept cent cinquante-sept dollars (630 757 $) répartis comme suit ; 

ATTENDU QUE la Municipalité de Saint-Didace aura à pourvoir, au cours de l’année 2026, à des 
dépenses de fonctionnement se chiffrant à deux millions quatre cent trente-deux mille sept cent 
trente-neuf (2 432 739 $) répartis comme suit ; 

ATTENDU QUE la Municipalité de Saint-Didace aura aussi à pourvoir, au cours de l’année 2026, 
à des dépenses d’investissement et remboursement de dette le tout apparaissant dans la section 
de la conciliation à des fins fiscales se chiffrant à deux cent vingt-huit mille deux cent dix-huit (228 
218 $) répartis comme suit, ce montant inclut une affectation des surplus non affectés pour 
l’exercice budgétaire 2026 de cinq mille huit cent quatre-vingt-neuf (5 889 $) permettant ainsi 
l’équilibration globale ;   

ATTENDU QUE le budget 2026 est équilibré, car les revenus équivalent aux dépenses, pour 

l’année 2026 ;  

ATTENDU QUE le Programme triennal d’immobilisation pour les années 2026-2027-2028 a été